СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа Новогиреево

РЕШЕНИЕ

12.10.2021 года № 03-08/21

	О согласовании направления средств стимулирования управы района Новогиреево города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории района Новогиреево города Москвы
в 2021 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы района Новогиреево города Москвы от 11.10.2021 года № НГ-227к-2, зарегистрированное 11.10.2021 года № 167-МО, Совет депутатов решил:
1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Новогиреево города Москвы сложившихся в результате экономии на проведение мероприятий по благоустройству района Новогиреево города Москвы в 2021 году согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Новогиреево www.mo-novogireevo.ru.
3. Направить настоящее решение в управу района Новогиреево города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Новогиреево Чикунова В.М.

Глава
муниципального округа Новогиреево					В.М. Чикунов

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Новогиреево
от 12.10.2021 года № 03-08/21

[bookmark: _GoBack]Мероприятия по благоустройству территории района  Новогиреево города Москвы в 2021 г. за счет экономии средств стимулирования
 управы района Новогиреево

	№ п/п
	Адрес мероприятия
	Вид работ
	Объем
	ед. измерения (шт., кв.м, п.м)
	Затраты (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Благоустройство дворовых территорий

	1.1
	Мартеновская д.33
	установка модульных контейнерных площадок
	2
	Шт.
	160000,00

	ИТОГО по объекту

	160000,00

	1.2
	Алексея Дикого д.20
	установка модульных контейнерных площадок
	7
	Шт.
	560000,00

	ИТОГО по объекту

	560000,00

	1.3
	Утренняя д.14 к.1
	установка модульных контейнерных площадок
	5
	Шт.
	400000,00

	ИТОГО по объекту

	400000,00

	1.4
	Полимерная д.7
	установка модульных контейнерных площадок
	6
	Шт.
	480000,00

	ИТОГО по объекту

	480000,00

	1.5
	Свободный д.26
	установка модульных контейнерных площадок
	2
	Шт.
	160000,00

	ИТОГО по объекту

	160000,00

	1.6
	Утренняя д.20
	установка модульных контейнерных площадок
	4
	Шт.
	320000,00

	ИТОГО по объекту

	320000,00

	1.7
	Кусковская д.41
	установка модульных контейнерных площадок
	4
	Шт.
	320000,00

	ИТОГО по объекту

	320000,00

	1.8
	Федеративный д.44
	установка модульных контейнерных площадок
	10
	Шт.
	800000,00

	ИТОГО по объекту

	800000,00

	1.9
	Перовская ул., д. 66, к. 3
	Установка МАФ
	43
	шт.
	4221571,00

	Замена резинового покрытия)
	550
	м.кв.
	1500000,00

	ИТОГО по объекту

	5721571,00

	1.10
	Дворы района
	МАФ:
Диван парковый

61

шт.
	1403000,00

	Урна
	301
	шт.
	1354500,00

	столбики бетонируемый
	404
	шт.
	262600,00

	полусферы

	50
	шт.
	110000,00

	ИТОГО по объекту

	3 130100,00

	ИТОГО по благоустройство дворовых территорий
	12 051671,00

	2. Мероприятия по обустройству улиц

	2.1.

	Столбик бетонируемый ПС-21.76
Параметр Значение Высота 750мм + 250мм (под бетонирование) Диаметр трубы 76х1,5 мм Крепление бетонирование на глубину 250мм Светоотражающие наклейки 1 штука Покрытие полимерное (порошковая краска) Цвет серый
	62
	шт.
	40097,48

	ИТОГО по объекту

	ИТОГО мероприятия по обустройству улиц
	40097,48

	ИТОГО
	12 091 768,48